 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.664  51 Sexta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023- SUOV
A Prefeitura Municipal de Capanema/Pa Autoriza a empresa CRI Cole-
ta e Industrialização de Residuos Ltda, com CNPJ nº 00.239.339/0001-45,
para realizar estudos de viabilidade técnica, econômica financeira e jurí-
dica, contendo os suficientes levantamentos, investigações, dados, infor-
mações técnicas, projetos e pareceres (estudos), modelagem institucional
e demais insumos necessários à estruturação do projeto, com o objetivo
de subsidiar a modelagem para a realização de investimentos e operação
de estrutura de transbordo, tratamento e disposição final de resíduos só-
lidos urbanos gerados no município de Capanema/PA, com a finalidade
de subsidiar o Município na estruturação de Parceria Público-Privada, em
consonância com a legislação em vigor. O Termo de Autorização na íntegra
se encontra no site: https://www.capanema.pa.gov.br. Capanema/PA, 27
de dezembro de 2023. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Muni-
cipal De Capanema.

ADJUDICAÇÃO CARTA CONVITE Nº 007-2023
Através do presente termo, fica ADJUDICADO o objeto licitado na CAR-
TA CONVITE nº 007-2023, Contratação de Pessoa Jurídica para ser-
viços de limpeza e dragagem de canais hídricos do Município de Capa-
nema-PA, em favor da empresa: Construtora Construfort Ltda, CNPJ Nº
11.402.701/0001-73, com o valor global de R$ 327.349,05 (trezentos e
vinte e sete mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinco centavos).

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 007/2023

O Prefeito Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições, con-
siderando o julgamento da Comissão Permanente de Licitação no Convite
nº 007-2023, cujo objeto é a contratação de Pessoa Jurídica para serviços
de limpeza e dragagem de canais hídricos do Município de Capanema-
-PA, HOMOLOGO seu julgamento e adjudico o objeto licitado a Construtora
Construfort Ltda, CNPJ Nº 11.402.701/0001-73, com o valor global R$
327.349,05 (trezentos e vinte e sete mil, trezentos e quarenta e nove reais e
cinco centavos), referente ao objeto da licitação; nos termos de sua proposta
e com base no Art. 22, inciso III da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 18/12/2023.
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 1027974

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1311002-2023/2023
A Prefeitura Municipal de Capanema-PA, comunica a quem faça inte-
ressar, que realizará Chamamento Público para o Credenciamento de Pes-
soas Jurídicas com ou Sem Fins Lucrativos Para a Prestação de Serviços de
Saúde, Incluindo Profissionais Como: Odontólogos, Enfermeiros, Técnicos
de Enfermagem, Fisioterapeutas, Psicólogos, Terapeutas Ocupacionais,
Médicos, Farmacêuticos, Assistentes Sociais, Bioquímicos, Técnicos Em La-
boratórios, Nutricionistas, Educadores Físicos, Engenheiros Sanitáristas E
Auxiliares De Saúde Bucal, visando atender aos Departamentos de Atenção
Básica, Média e Alta complexidade e Departamento de Vigilância e Saúde,
da Rede de Saúde do município de Capanema/PA. Entrega de documentos
até dia: 16/01/2024 às 14:00 horas. Data da sessão pública de abertura
dia 19/01/2024 ás 10:00horas. Edital disponível no site oficial da entidade:
www.capanema.pa.gov.br. Henie Maria Neves de Sousa - Presidente
da CPL.

Protocolo: 1027975

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023-PE-PMCP-SEMED
Objeto: Registro de Preço para futuro Fornecimento De Livros Didáticos
Para Educação Infantil E Fundamental I E II para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED do Município de Capitão
Poço/PA. Conforme descrições e especificações apresentadas no Anexo I
- Termo de Referência, Abertura: 30/01/2024 às 14:30H. Retirada do Edi-
tal Na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Av. Moura
Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará,
no horário das O8:00hs ás 14:00hs, poderá ser retirado no site Portal de
compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da
Prefeitura na URL complementares poderão ser solicitadas pelo e-mail:
cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023-PE-PMCP-SEMED
Objeto: Contratação De Empresa Para O Atendimento Ao Transporte Es-
colar No Municipio De Capitão Poço, conforme descrições e especificações
apresentadas no anexo I - termo de referência, por sistema de registro
de preço. Conforme descrições e especificações apresentadas no Anexo I

-Termo de Referência, Abertura: 15/01/2024 às 10:30H. Retirada do Edi-
tal Na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Av. Moura
Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará,
no horário das 8:00hs ás 14:00hs, poderá ser retirado no site Portal de
compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da
Prefeitura na URL complementares poderão ser solicitadas pelo e-mail:
cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

RETIFICAÇÃO
Na Publicação de retificação do Pregão Eletrônico nº 042/2023 circu-
lado neste jornal no dia 28/12/2023 DOE/PA Nº 35.662 pág. 93, D.O.U Nº
246 seção 3, Diário do Pará B13. ONDE SE LÊ-SE: cujo o objeto é regis-
tro de preços para contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de
informática, destinado a suprir as necessidades da administração pública
de capitão poço, LEIA-SE: Aquisição de Veículo Zero Para Atendimento da
Prefeitura Municipal de Capitão Poço, as demais informações permanece
inalteradas.

Protocolo: 1027978

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

MUNICÍPIO DE CASTANHAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 020/2023-FMS
CREDENCIAMENTO 04/2023-FMS

O Município de Castanhal, através da Secretaria Municipal da Saúde/Fun-
do Municipal de Saúde, mediante ato da Comissão Permanente de Licitação
nomeada pela Portaria nº. 1071/2023, torna público que estará realizando
o credenciamento para prestação de SERVIÇOS MÉDICOS E DE EQUIPES
MULTIPROFISSIONAIS, NAS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E EQUI-
PES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, em conformidade com os ditames da Cons-
tituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico
no seu Artigo 25, “caput”, bem como Lei Federal nº 8080/90, e outros.
Período do recebimento dos documentos: 02/01/2024 a 31/03/2024, das
08:00h às 14:00h na Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação, sito
à Av. Barão do Rio Branco nº 2232, Bairro: Centro, neste Município. O Edi-
tal poderá ser obtido no endereço eletrônico: licitacao.sesma@castanhal.
pa.gov.br
As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimi-
das pela Comissão de Permanente de Licitação-CPL.

Castanhal-Pará, 28 de dezembro de 2023
Igor Valente Teixeira

Presidente da CPL
Protocolo: 1027980

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n.º 006/2023, Pregão Eletrônico n°. 005/2023,
Objeto: Aquisição de moveis, material permanente, eletrodomésticos
e eletrônicos. Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte; Contrato nº.
257/2023-Adserv Artigos e Papelaria Ltda ME, CNPJ: 40.543.408/0001-24.
Valor total R$ 1.682,00. Vigência: até 31/12/2023. Fundo Municipal de
Assistência Social; Contrato nº. 259/2023-Adserv Artigos e Papelaria Ltda
Me, CNPJ: 40.543.408/0001-24. Valor total R$ 1.074,00. Vigência: até
31/12/2023. Fundo Municipal de Educação; Contrato nº. 256/2023-Dial
Magazine Ltda-ME, CNPJ: 45.092.281/0001-98. Valor total R$ 174.279,20.
Vigência: até 31/12/2023. Fundo Municipal de Saúde; Contrato nº.
258/2023-Adserv Artigos e Papelaria Ltda Me, CNPJ: 40.543.408/0001-
24. Valor total R$ 3.037,00. Vigência: até 31/12/2023. Processo Admi-
nistrativo n.º 021/2023, Pregão Eletrônico n°. 014/2023, Objeto: aquisi-
ção de materiais esportivos, didáticos e pedagógicos. Prefeitura Municipal
de Cumaru do Norte; Contrato nº. 255/2023-JP de Morais LTDA, CNPJ:
29.687.178/0001-34. Valor total R$ 2.206,00. Vigência: até 31/12/2023.
Processo Administrativo n.º 014/2023, Pregão Eletrônico n°. 009/2023, Ob-
jeto: Aquisição de gás de cozinha e água mineral. Fundo Municipal de Edu-
cação; Contrato nº. 260/2023-G.D. Pereira Comercio de Gás Eireli, CNPJ:
31.329.211/0001-04. Valor total R$ 2.590,40. Vigência: até 31/12/2023.
Processo Administrativo n.º 015/2023, Pregão Eletrônico n°. 010/2023,
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, ma-
teriais de limpeza, produtos de higienização e utensílios domésticos. Pre-
feitura Municipal de Cumaru do Norte; Contrato nº. 264/2023-A. B. Bor-
ges Filho Ltda-ME, CNPJ: 18.255.502/0001-29. Valor total R$ 30.964,15.
Vigência: até 31/12/2023. Fundo Municipal de Educação; Contrato nº.
262/2023-J. G. Abadia Comercio, CNPJ: 14.912.551/0001-36. Valor total
R$ 22.764,92. Vigência: até 31/12/2023. Contrato nº. 266/2023-A. B. Bor-
ges Filho Ltda-ME, CNPJ: 18.255.502/0001-29. Valor total R$ 24.484,51.
Vigência: até 31/12/2023. Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo;
Contrato nº. 263/2023-J. G. Abadia Comercio, CNPJ: 14.912.551/0001-